平成30年８月１日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    事業企画室長      齋藤 有

（TEL：03-3568-3806）

AIシステム・Web・モバイルアプリケーション開発を手掛ける

株式会社クロノスとの業務提携に関するお知らせ

当社は、この度、AI（人工知能）システム及びWeb・モバイルアプリケーション等の開発を手掛ける、株式会

社クロノス（本社：東京都品川区、代表取締役社長：山野 寛）との間で、AIを活用したHRテクノロジー分野に

おけるサービス開発等を目的とした業務提携を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

記

1. 業務提携の背景・目的

当社は、「関わった人全てをハッピーに」の経営理念のもと、人材紹介を中心とする人材サービス事業及

び主に求人広告の取り扱いを行うリクルーティング事業を中核事業として、人事・労務課題の解決に向けた

コンサルティングをはじめとする各種サービスの提供を通じて、顧客企業の人材採用や人材育成等をサポー

トしてまいりました。

一方、株式会社クロノス（以下、「クロノス社」）は平成14年の創業以来、『心を豊かにする「ものづく

り」と「ひとづくり」』を経営理念に、IT分野においてWebや基幹システム等の受託開発を手掛け、また早

くからAI技術に着目、社内でエンジニア育成にも取り組んでまいりました。その高い技術力により開発され

たサービスはマスコミにも取り上げられております。

今回の業務提携により、当社が人材ビジネスを通じて培ってきたHR分野に関するノウハウとクロノス社が

持つIT・AI分野のテクノロジーを融合させ、働き方改革の推進や人手不足の解消につながるサービスの開発

に取り組んでいくことで、同社及び当社の企業価値向上と社会貢献を目指してまいります。

2. 業務提携の内容

AIを活用したHRテクノロジーサービスの開発及び付帯サービスの創出

3. 業務提携の相手先の概要

（１） 社 名 株式会社クロノス

（２） 所 在 地 東京都品川区西五反田8丁目1-14 最勝ビル 6F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 山野 寛

（４） 事 業 内 容

開発事業：AI(人工知能)システム開発、

Web・モバイルアプリケーション開発

教育事業：AI(人工知能)関連研修、IT教育研修、書籍執筆

（５） 資 本 金 71,230千円

（６） 設 立 年 月 日 平成14年4月10日

（７） U R L https://www.kronos.jp/

4. 日程

業務提携開始日：平成30年８月１日

5. 今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。

以 上